

Radikal

Öcalan, Salih Müslim'e ne dedi?



EYÜP CAN

Türkiye / 27/07/2013

Tüm bu biraz geç kalmış ama kesinlikle olumlu temasın arkasında da Öcalan'ın Kandil'e gönderdiği mektubun rolü var. Hemen herkes 'çözüm süreci' aralık ayı sonunda MİT Müsteşarı Hakan Fidan'la Abdullah Öcalan'ın İmralı'da yaptığı görüşmeyle başladı sanıyor.

□ysa fiili olarak süreci başlatan Eylül 2012'de Öcalan'ın Başbakan Erdoğan'a yazdığı mektuptu.

Çünkü o mektupta Öcalan Suriye'de yaşanan gelişmelere dikkat çekerek Başbakan'dan çözüm sürecini tekrar başlatmasını istiyordu.

Hatırlayın, geçen yıl yaz sonu Esad Suriye'nin kuzeyini PYD'ye bırakınca bir anda ortalık karışmıştı. İşte Öcalan bu toz duman arasında Suriyeli Kürtleri bir tehdit değil bir fırsat penceresi olarak hükümetin gündemine soktu.

Türkiye kendi içinde Kürt sorununu çözer terör ve şiddete son verebilirse bölgede Türkler ve Kürtler çok daha önemli bir aktör olabilirdi.

Nitekim çözüm süreci bu vizyonla hayata geçirildi.

Fakat Öcalan üzerinden PKK ile bir müzakere yürütürken Türkiye, PYD ile gerçek anlamda bir işbirliğine gidemedi.

Gidemediği gibi Suriye'nin kuzeyinin PYD kontrolüne geçmemesi için çaba sarf etti.

Geçen hafta bu konuyla ilgili üç yazı yazdım.

Sorduğum soru basitti:

PKK ile müzakere yürüten Türkiye, PYD ile Suriye'de Esad rejimine karşı neden birlikte hareket etmiyor?

Bu sorunun cevabını da geçen hafta Ankara'da yürütülen hayli kritik toplantılardan sonra aldık.

Ve önceki gün PYD Eşbaşkanı Salih Müslim üst düzey birtakım görüşmeler yapmak için İstanbul'a geldi.

MİT Müsteşarı ve üst düzey yetkililerle Suriye'de son durum konuşuldu.

Tek taraflı özerklik ya da bağımsızlık gibi adımların kabul edilemeyeceği birinci elden iletildi.

Peki böyle bir görüşme için neden bu kadar beklendi?

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu son iki ayda daha alt düzey iki görüşmenin gerçekleştiğini Ömer Şahin'e açıklamıştı.

Hatta ileride kurulabilecek federal bir Suriye devletinde kuzeyin Kürt yönetimine geçmesinin sorun teşkil etmeyeceğini açıkça söyledi Ahmet Davutoğlu.

Fakat tüm bu biraz geç kalmış ama kesinlikle olumlu temasın arkasında da Öcalan'ın Kandil'e gönderdiği mektubun rolü var.

Çünkü Öcalan en son yazdığı mektupta PYD Eşbaşkanı Müslim'e çok açık ve net 'tek taraflı ve tek başına hareket etme' mesajı verdi.

Hatta öyle ki "Artık kamuoyu ve basın önüne tek başına çıkma" dedi.

PYD olarak değil o bölgedeki tüm etnik ve dini grupları bir potada toplayarak hareket etmesi gerektiğini söyledi.

Yani Hakan Fidan'dan önce Öcalan Kandil ve PYD'ye tek taraflı hareket etmeyin mesajını ilettiler.

Çünkü hem Öcalan'ın Başbakan'a yazdığı mektup hem de çözüm sürecinin esasları şu temel argümana dayalı.

Dahası tüm zorluklara rağmen bu konuda ortak bir mutabakat var: Türkiye Kürtlerle bölünmeyecek aksine Kürtlerle büyüyecek.